
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 76 del 31/01/2022 

REGISTRO GENERALE N. 76 del 31/01/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 40 del 26/01/2022 
PROPOSTA N. 137 del 26/01/2022 

 
OGGETTO: Affidamento del servizio di supporto amministrativo-contabile ufficio sisma per un mese. CIG 

Z9A34F478C 

 
 Visto il decreto Sindacale n. 6 del 3.5.2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

di Dirigente della Ripartizione 4; 

Considerato che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della Ripartizione 4; 

 

Richiamate: 

• la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 2021-

2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 

• la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 2021/2023”; 

• la deliberazione di G.C. n.109 del 20/05/2021 recante. “Adozione seconda variazione al programma 

triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

• la deliberazione di C.C. n. 66 del 18.08.2021 “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia 

degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 

267/2000”; 

• la deliberazione di C.C. n. 87 del 30.11.2021 “recante “Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 

2021 ai sensi degli artt. 193 e 175, comma 3  del d.lgs. n. 267/2000”; 

• la deliberazione di C.C. n. 90 del 29/12/2021 di approvazione del bilancio consolidato relativo 

all’esercizio 2020. 

 

 Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2021 con il quale il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali è stato differito al 31 marzo 

2022; 

 Visto l'art. 163  del D.lgs. 267/2000; 

 Richiamato il bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2022 esercizio provvisorio; 

 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale per i contratti; 

- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 

 

Richiamate: 

- La determinazione n. 2809 RG del 23.12.2021 “Determina a contrarre per l'affidamento del 

servizio di supporto amministrativo-contabile ufficio sisma per un periodo di 12 mesi. CIG 

ZA53489B98” 

- La successiva determinazione di rettifica n. 1 del 3.1.2022 “Servizio di supporto amministrativo-

contabile ufficio sisma per un periodo di 12 mesi. CIG ZA53489B98. Avviso pubblico per reperire 

manifestazioni di interesse” 

 

Dato atto che: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 76 del 31/01/2022 

- in data 3.1.2022 è stato pubblicato “AVVISO PUBBLICO PER RACCOGLIERE MANIFESTAZIONI DI 

INTERESSE PER LO SVOLGIMENTO IN REGIME DI APPALTO DEL SERVIZIO DI “SUPPORTO 

AMMINISTRATIVO CONTABILE UFFICIO SISMA” PER UN PERIODO DI 12 MESI”; 

- detto avviso recava quale scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse la data 

del 18.1.2021 ore 12,00; 

- l’affidamento avverrà mediante procedura comparativa con il criterio del prezzo più basso, 

attraverso RDO tramite il Portale MEPA, categoria “Servizi di Supporto Specialistico alla Pubblica 

Amministrazione”; 

Rilevato che, come si evince dal verbale della fase di prequalificazione in data 25.1.2021, sono state 

esaminate le manifestazioni di interesse pervenute al protocollo dell’ente, e sono stati richiesti ad alcuni 

operatori economici gli opportuni chiarimenti per valutare il possesso dei requisiti tecnici prescritti, 

assegnando il termine del 31.01.2022 per il riscontro; 

 Dato atto che successivamente si effettuerà la procedura comparativa sul Mepa; 

Considerato che il servizio di supporto amministrativo-contabile ufficio sisma è stato affidato con 

determinazione n. 80RG del 28.1.2021 alla SATIC Società Coop. Sociale a r.l. e verrà a scadenza in data 

28.01.2022; 

Ritenuto di dover assicurare la continuità del servizio, al fine di non arrecare disservizi a cittadini ed 

imprese interessate dai procedimenti amministrativi relativi alla ricostruzione post sisma; 

Ritenuto opportuno pertanto procedere ad un nuovo affidamento del servizio in favore dell’attuale 

appaltatore, per una durata di un mese (febbraio 2022), e quindi per il tempo strettamente necessario 

alla conclusione dell’iter di gara già avviato e finalizzato alla scelta del nuovo affidatario; 

Dato atto che si procede ad affidare l’attività di cui alla voce A del capitolato, “SERVIZIO DI SUPPORTO 

AMMINISTRATIVO PER LA GESTIONE DELLE PRATICHE RELATIVE ALLA RICOSTRUZIONE (SISMA 2009, 2016, 1984)” , 

agli stessi prezzi, patti e condizioni del servizio in essere, e che quindi l’importo del servizio per la durata 
di un mese è pari ad € 2.316,80 oltre IVA 22%, al netto del ribasso offerto, comprensivo di oneri 
sicurezza 1%; 

 

Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del dlgs 50/2016; 
Richiamato il comma 130 dell’art 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio) che 

modifica l’art. 502 della legge n.208/2015 ammettendo l’affidamento anche al di fuori del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 
5.000,00; 
 

Tenuto conto che l’apposita capienza finanziaria è prevista al capitolo 576 del corrente bilancio 
pluriennale  2021-2023, annualità 2022 esercizio provvisorio; 

Dato atto che risultano rispettati i limiti previsti dall’art. 163 del dlgs 267/2000 in relazione 

all’esercizio provvisorio; 
Dato atto che è stato acquisito il seguente CIG Z9A34F478C ; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che le premesse sono parti integranti e sostanziali  del presente provvedimento; 

 

2) di affidare  il servizio di supporto amministrativo-contabile da svolgere presso l’ufficio sisma alla 

SATIC Società Coop. Sociale a r.l., con sede in Sulmona alla via Morrone, 22, per un importo di € 

2.316,80 oltre IVA 22%, al netto del ribasso offerto, comprensivo di oneri sicurezza 1%  per una 

durata del servizio di 1 mese  (totale costo servizio € 2.826,50); 

3) Di impegnare la somma complessiva € 2.826,50 con imputazione sul capitolo 576 del bilancio 

pluriennale 2021-2023, annualità  2022, ai sensi dell'art. 183, comma 3 e 6, del D.Lgs. 267/2000 

e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, come descritto nella tabella di 

seguito indicata: 

 

Capitolo/Art. 576 

 

Descrizione CONTRATTO AFFIDAMENTO SERVIZIO BACK OFFICE-

FRONT OFFICE 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 76 del 31/01/2022 

Annualità 

2022 

Missione  Programma Tit

olo 

Macroagg. Piano conti CIG 

01 11 1 03 1.03.02.16.0

00 

Z9A34F478C 

Creditore SATIC Società Coop. Sociale a r.l. 

Causale Servizio di supporto amministrativo-contabile all’ufficio sisma 

Importo € 2.826,50 

 

4) Di dare atto che per i sottoscritti Responsabile del procedimento e Dirigente vi è insussistenza di 

condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art.5 bis della L. 241/90, degli 

artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento integrativo del Comune 

di Sulmona; 

5) Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell'amministrazione trasparente di cui 

al D. Lgs 33/2013 

 

 

Il responsabile del procedimento 

Ing. Alessio Caputo 

 

Il Dirigente 

Ing. Franco Raulli 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 137 del 26/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   FRANCO RAULLI in data 26/01/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 137 del 26/01/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 576 25 1 01 11 1 03 1.03.02.16.999 
Altre spese per servizi 

amministrativi 
2.826,50 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 31/01/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 116 

Il 31/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 76 del 31/01/2022 con oggetto: 

Affidamento del servizio di supporto amministrativo-contabile ufficio sisma per un mese. CIG 

Z9A34F478C 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 76 del 31/01/2022 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ELISABETTA SALSEDO il 31/01/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


